
ВОЛОДАРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 

ВОЛОДАРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 ІМЕНІ В.П.МЕЛЬНИКА 

ВОЛОДАРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

 

 Н А К А З  

31.08.2023                   № 100-О 

смт Володарка 

 
 

Про організацію харчування  

у 2023/2024 навчальному році 

 

                  Відповідно до  статті 56 Закону України «Про освіту», статті 20 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 32 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  розділу V  статті 30  п.11 

Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи», Норм харчування у закладах освіти 

та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 24 

березня 2021 року №305, Програми соціального захисту дітей учасників 

антитерористичної операції/операції об’єднаних сил на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням сесії Володарської селищної ради від 26 січня 2021 

року №65-02(І)-ІІ-VIII, рішення виконавчого комітету Володарської 

селищної ради від 31 січня 2023 року №2 «Про встановлення вартості 

харчування дітей у закладах дошкільної та загальної середньої освіти 

Володарської селищної територіальної громади в 2023 році»,  наказу відділу 

освіти Володарської селищної ради від 02.02.2023 №16 «Про організацію 

харчування дітей у закладах дошкільної та загальної середньої освіти 

Володарської селищної  територіальної громади в 2023 році», з метою 

організації харчування дітей ліцею, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати харчування  учнів у 2023/2024 навчальному році з 

дотриманням безпекової ситуації у регіоні. 

 

2. Для харчування учнів ліцею використовувати Примірне 

чотиритижневе сезонне меню на осінній період,  затверджене наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 08 лютого  2023 року № 243. 



3. Затвердити вартість харчування відповідно вікових категорій закладу                                                                                                                                                                                             

                                                                                                (Додаток 1). 

4.      Затвердити режим (кратність) харчування здобувачів освіти опорного 

закладу - одноразово  та графік видачі їжі. 

                                                                                                        (Додаток 2). 

 

5. Створити  комісію з бракеражу продуктів харчування. 

 

6. Забезпечити  протягом 2023/2024 навчального року організацію 

харчування учнів у школі з виконанням протиепідемічних заходів . 

 

7. Здійснювати харчування учнів за рахунок коштів батьків, спонсорських 

коштів та бюджетних асигнувань, виділених на утримання закладів 

освіти, зокрема: 

7.1. Харчувати учнів 1-4 класів ліцею за рахунок батьківської плати, 

спонсорських коштів та бюджетних асигнувань 

• від 6 до 11 років -  34,69 грн; 

 

• від 11 до 14 років – 39,32 грн; 

• від 14 до 18 років -  41,96 грн. 

 

8.  Забезпечити харчуванням за рахунок бюджетних коштів (100%) 

безоплатне гаряче харчування  для: 

• дітей-сиріт; 

• дітей, позбавлених батьківського піклування; 

• дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах; 

• дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

“Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”; 

• дітей учасників атитерорестичної операції/операції об’єднаних сил; 

• дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

• дітей внутрішньо переміщених осіб; дітей, які постраждали внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів; 

•  дітям, які постраждалі внаслідок аварії на ЧАЕС відповідно до Закону 

України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи». 

9. Звітність за використання коштів, які виділяються на безоплатне 

харчування здійснювати відповідно до законодавства. 



10. Забезпечення безоплатним гарячим харчуванням за рахунок бюджетних 

коштів здійснювати на підставі документів, що підтверджують таке право 

відповідно до законодавства. 

11. Ведення обліку здобувачів освіти, що забезпечуються безоплатним  

(100%) гарячим харчуванням, у тому числі здобувачів освіти, які мають 

особливі дієтичні потреби, здійснюється класним керівником/вихователем, 

який щодня (сьогодні на завтра) надає відповідну інформацію відповідальній 

особі та уточнює її зранку поточного дня: 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають 

під опікою і виховуються в сім`ях                                                 (Додаток 3); 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах закладу та його філіях                                                            (Додаток 4); 

- дітей із малозабезпечених сімей, що отримують допомогу відповідно до 

Закону   України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям                                                                                                   (Додаток 5); 

 - дітей  учасників антитерористичної операції  та затвердити список                                                                                                   

                                                                                                              (Додаток 6); 

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10, 101 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”                       

                                                                                                           (Додаток 7); 

- дітей внутрішньо переміщених осіб                                             

                                                                                                            (Додаток 8); 

• дітей, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС ;    дітей, які 

постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

                                                                                                    (Додаток 9). 

        

  Поновлювати списки відповідно до поданих довідок та заяв. 

 

12.   Відповідальною за харчування  категорії дітей, що звільнені від оплати 

за харчування,  порядок отримання обідів, ведення відповідної документації 

призначити заступника директора з НВР Гулик І.Р. 

 

 13.  Голові бракеражної комісії, заступнику директора з навчально-виховної 

роботи, Гулик І.Р.: 

 13.1. Забезпечувати неухильне дотримання законодавчих та нормативно–

правових документів щодо організації харчування. 

 13.2. Забезпечити виконання посадових обов’язків працівниками, які 

відповідають за організацію харчування. 

 13.3. Контролювати дотримання оновленого монопрофільного меню.                                                  

13.4. Контролювати дотримання порядку організації прийому, зберігання 



продуктів харчування та продовольчої сировини, технологічного процесу 

приготування їжі у закладі; 

 13.5. Не допускати прийом продуктів харчування у навчальний заклад без 

супровідних документів, які засвідчують їхнє походження та якість.                     

13.6. Здійснювати щоденний адміністративний контроль за виконанням 

функціональних обов’язків працівниками, відповідальними за організацію 

харчування дітей у школі, виконанням норм харчування, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України  «Про затвердження норм Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення 

та відпочинку». 

 13.7. Здійснювати контроль за станом фінансової звітності щодо харчування   

дітей у школі. 

   13.8. Своєчасно інформувати відділ освіти про випадки, які пов’язані з 

недоліками в організації харчування дітей, про випадки харчових отруєнь. 

 

   14. Сестрі медичні Пудовкіній В.С. та медичній сестрі з дієтхарчування 

Олійник М.В. проводити роз’яснювальну роботу серед учнів ліцею та батьків 

щодо важливості й необхідності гарячого харчування дітей у закладі.  

 

15.  Відповідальною за харчування учнів 1-4 класів, порядок отримання 

обідів, ведення відповідної документації призначити Мейту О.О., вчителя 3 Б 

класу. 

 
  16.  Довести цей наказ до відома учасників навчально-виховного процесу на 

нараді при директорові. 

 
   17. Сестрі медичній з дієтичного харчування  Олійник М.В. здійснювати 

постійний контроль за санітарно-гігієнічним режимом харчоблоку, їдальні та 

проходженням обов’язкових медичних оглядів і дотриманням особистої 

гігієни працівниками, які забезпечують організацію харчування . 

 

    18. Сестрі медичній Пудовкіній В.С. постійно здійснювати профілактичні 

заходи щодо попередження спалахів гострих кишкових інфекцій і харчових 

отруєнь серед учасників освітнього процесу.  

 

    19. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гулик І.Р. довести 

до відома класних керівників 1-4-х класів, класних керівників 5-11-х класів, 

батьків учнів закладу зміст цього наказу.  

 

   

 20.  Затвердити графік чергування педагогічних працівників у шкільній 

їдальні 



                                                                                                         (Додаток 10). 

 

    21. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                                      Ольга КАЙЗЕР 
      

 

 

З наказом ознайомлені: 

____________________                                                            І. Р.Гулик 

____________________                                                            О.О.Мейта 

____________________                                                            М.В.Олійник 

____________________                                                             В.С.Пудовкіна 


